
 

1 

 

Č.j.: 281137/2021-ČRA 
 

Dodatek č. 2 Smlouvy  
k veřejné zakázce s názvem  

„Koncepce omezení rizik 
transformátorové stanice 400/110/35 kV ve Vulcăneşti“ 

 
Smluvní strany: 

objednatel:   Česká republika – Česká rozvojová agentura 

zastoupený:   Mgr. Janem Slívou, ředitelem  
se sídlem:   Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
IČO:    75123924 
bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1               
číslo účtu:   0000-72929011/0710 
 
dále jen „objednatel“ na straně jedné,   
 
a 
 
zhotovitel:  DEKONTA, a.s. 
zastoupený: Ing. Janem Vaňkem, MBA, členem představenstva a vedoucím 

divize Sanační a ekologické projekty 
se sídlem:  Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 12280 
IČO:    25006096 
DIČ:    CZ 25006096 
bankovní spojení: KB Praha 5, Nám. Junkových 2772/1, Praha-Stodůlky 
číslo účtu:  0000-1452190217/0100 
 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé, 
objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 
strana“. 

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 
I.1.  Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je úprava smlouvy k projektu číslo MD-2020-

003-FO-14050 s názvem „Koncepce omezení rizik transformátorové stanice 
400/110/35 kV ve Vulcăneşti“, uzavřené dne 31. 08. 2020 ve znění dodatku č. 
1, uzavřeného dne 15.12.2020 (dále jen „Smlouva“). Důvodem pro uzavření 
tohoto Dodatku č. 2 je potřeba úpravy rozpočtu, v důsledku optimalizace 
potřebného počtu prováděných laboratorních analýz oproti projektovému 
zadání. Optimalizací dojde k úspoře oproti původnímu rozpočtu o 1 431 210,- 



 

2 

 

Kč, přičemž celková cena projektu je snížena na částku 22 619 680,- Kč. 
Rozsah změn má vliv také na úpravu Časového harmonogramu výstupů a 
aktivit projektu, přičemž termín dokončení realizace plnění zůstává neměnný.   

 
I.2.  Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na 

následujících změnách následujících odstavců Smlouvy, které budou nově znít 
takto: 

 
 2.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za kompletní realizaci celého předmětu 

plnění smluvní celkovou cenu ve výši 22 619 680,- Kč (slovy dvacet dva 
milionů šest set devatenáct tisíc šest set osmdesát korun českých) včetně DPH. 
Smluvní cena je akceptována oběma stranami jako nepřekročitelná. Za 
správnost určení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel.  

 

2.2. Část celkové ceny plnění dle odst. 2.1. této smlouvy, kterou objednatel 
zaplatí zhotoviteli za jeho řádně a včas realizované plnění, resp. jeho část 
realizovanou v daném fakturačním období realizace předmětu plnění dle této 
smlouvy činí: 

 v roce 2020 částku 12 132 310,- Kč (slovy: dvanáct milionů sto třicet dva 
tisíc tři sta deset korun českých) včetně DPH; na rok 2020 připadne 
jedno fakturační období, a to ode dne účinnosti smlouvy do 30.11.2020;  

 v roce 2021 částku 10 487 370,- Kč (slovy: deset milionů čtyři sta 
osmdesát sedm tisíc tři sta sedmdesát korun českých) včetně DPH; na 
rok 2021 připadnou dvě fakturační období, první od 1. 12. 2020 do 30. 4. 
2021 a druhé od 1. 5. 2021 do 30. 11. 2021; 

 Úhrada jednotlivých částí celkové ceny plnění dle tohoto článku smlouvy bude 
 probíhat průběžně, a to vždy na základě faktury vystavené a doručené 
 zhotovitelem objednateli v souladu s touto Smlouvou. 

Část celkové ceny plnění dle odst. 2.1. této smlouvy stanovená v prvním 
fakturačním období realizace projektu, tj. ode dne účinnosti smlouvy do 30. 11. 
2020, je nejvýše přípustná a neměnná. Části ceny plnění stanovené pro 
následující fakturační období provádění předmětu plnění, mohou být sníženy, a 
to za podmínek uvedených v odst. 2.4. této smlouvy. 

 
I.3.  Smluvní strany se dohodly na následující změně a doplnění příloh Smlouvy: 

 Příloha č. 1 Dodatku č. 1 s názvem Časový harmonogram výstupů a aktivit 
projektu, je nahrazena přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

 Příloha č. 2 Dodatku č. 1 s názvem Strukturovaný rozpočet, je nahrazena 
přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 

 
I.4.  Ostatní články a body Smlouvy zůstávají beze změny. 
 



 

3 

 

I.5.   Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá strana obdrží dva. 

 
I.6.  Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
 
I.7.  Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel 
povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jeho zveřejněním souhlasí. 
Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu tohoto 
dodatku oběma smluvními stranami. 

 
I.8.  Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - příloha č. 1 Smlouvy s názvem Časový harmonogram výstupů a 
aktivit projektu. 

 Příloha č. 2 - příloha č. 2 Smlouvy s názvem Strukturovaný rozpočet. 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 

……………………………. 

za objednatele: 

Mgr. Jan Slíva 

ředitel  

České rozvojové agentury 

 

V Praze dne:  

 

 

.......................................................... 

za zhotovitele: 

Ing. Jan Vaněk, MBA 

člen představenstva 

DEKONTA, a.s. 

 

 

 

 

 


